attentent. In cujus revocations testimonium présentes litere sunt sigillo
dicti domini archiepiscopi sigillate. Datum Avenione, anno Domini 1322,

indictione 5-a, die 17-a mensis Junii, pont, sanctissimi patris et domini

Joannis pape XXII. anno 6.

[1330—1341].

nn. 6—25. Auf den Namen des Erzbischofs Friedrich von Riga
lautende Rechnungen für verschiedene Ausgaben und Quittungen für

Wohnungsmiete in Avignon sowie Einkäufe von Tuch, Wein und Hafer,
sowie nach dem Tode des Erzbischofs aufgestellte Abrechnung über sein

bei Franciscus de Azaiolis liegendes Geld. [Avignon, ca. 1330—1341].
Vat. A., Instr. Mise. 1481 JSfsJSfs 2—20 (alte Bez.: Caps. n. 210), neunzehn Ori-

ginale auf Papier, die meisten mit aufgedr. Siegel.
Ein unzweifelhaft in dieselbe Reihe gehörendes Stück ist jetzt in das Archiv

der Engelsburg versprengt (A. A. C. n. 1204, oben n. 8-a). Es ist unten als n. 10 abgedr.

6. [Avignon; ? 1330 Sept. 4 — Dec. 20].
Vat. Arch., Instrum. Miscellama 1481, Mb 18. Pap.
Die Datierung richtet sich danach, dass im Jahre 1330 der in der Rechnung

erwähnte Bf. von Padua als päpstlicher Executor für EBf. Friedrich tätig war.

1. Reverendus pater dommus archiepiscopus Rigensis debet dare

die 4 Septembris preteriti floren. 22 pro uno pontificali ponderis
duarum unciarum. Pro sex perlis orientalibus floren. 2 cum

dimidio. Pro tribus smaragdis sive smiraldis floren. 2. Item debet

dare quos dedimus Lello de Aretio pro factione dicti pontificalis flor. 5.

2. Item debet dare die 19. Septembris pro 27 sexteriis sive

sextariis vini albi computato singulo sexterio sol. 8 et den. 6, libr. 11

et sol. 9 et den. 6 Turonen. parvorum redacta dieta monēta in florenos

et computato singulo floreno ad rationern sol. 12 cum dimidio: flor. 18

Tur gross. 4 cum dimidio.

3. Item pro aportatione dicti vini sol. 52 Turon. parvorum redactis

dictis sol.a in florenos: flor. 4 et Turon. 2 gr.

4. Item pro duabus lagenis vini albi pro replendis vegetibus
sol. 32 coron. redactis eis in floren.: flor. 2 sol. 5 cor.

5. Item pro una duodena circulorum pro vegetibus sol. 5 et pro

4 duodenis et uno circulo pro dictis vegetibus sol. 12 et den. 3 et pro

a Danach durchstichen: ad florenos.

Latvijas Universitātes raksti. XVII. 26
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Una duodena amarenorum sol. 3 et pro duabus duodenis et uno cor-

deligo amarenorum sol 5 den. 2 et pro aportatione circulorum ac pro

farina den. 8 et pro stupa et pro reparatura den 8, et dedimus magistro
pro opera 8 dierum sol. 32, summārie vero libr. 2 sol. 18 et den. 9.

6. Item die 6. Octobris debet dare quos habuit in pecunia numerata

et quos portavit sibi magister Johannes, causa dandi domino episcopo
Paduano1: floren. 100.

7. Die 13 Octobris pro duabus unciis cannelle trite sive piste

quas portavit Usole [?]: sol. 1. Die 2 Decembris pro duobus torciis

sive cereis ponderis librarum 17 et unciarum 4 computata singula libra

den. 21: flor. 2 sol. 5 den. 1. Die 4. Decembris quos solvimus pro

4 cannis tele bordate pro duabus camisiis coci ad utendum eis in

coquina super pannis, computata singula canna den. 15: sol. 5.

8. Die 14. Decembris pro tribus cannis tele grossioris pro tribus

pannis pro tergendis vasculis sol. 3 den. 1 cum dimidio et pro sutura

dictarum camisiarum et pro faciendo oras dictis tribus pannis sol. 1

den. 4, summārie vero sol. 4 den. 5 cum dimidio.

9. Die 20 Decembris debet daie quos habuit per Masolum causa

conprestandi eos cuidam episcopo Anglico 2
: flor. 40. Eodem die quos

solvimus pro reparatura duarum sartaginum et pro uno ferrato Tur.

gr. 3 et pro uno scanno c quine Tur. 6 et pro factione ipsius scanni

et pedibus sol. 16 d. 3. Dicta die pro uno pari granutorum et pugnettis
et amictu appositis cuidam sue albe: sol 5 d. 8. Dicta die quos

solvimus pro uno cultellatio ad coquinam: Turon. 10.

Summab
pro totum [!] 207 floren. 3 sol. et 4 den.c

Av. 1331 Febr. 21.

7. Memoria, quod dommus archiepiscopus Rigensis solvit here-

dibus Guillelmi Mangna duodecim flor. de decern octo flor., quos eis

tenetur annuatim pro locatione domus eorum, quam tenet idem dommus

archiepiscopus, pro anno gui incepit die deeima mensis Junii proxime

1 Dem Bf. von Padua (neben denjenigen von Dorpat und Ösel) übertrug
der Papst 1330 Mai 7 die Execution seiner Bulle von 1324 Febr. 10 im Streit des

EBfs. von Riga mit dem Deutschen Orden. UB 2 n. 742, vgl. ooen n. 57. Allerdings
hatte schon 1327 Äug 12 der EBf. mit dem genannten Bischof zusammen einen

päpstlichen Auftag auszuführen, oben n. 80.
2 ?

b—c Von anderer Hand.
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preteriti anni Domini millesimi 330, quod quidem ego Johannes de

Paparonibus, camerarius domini N[eapoleonis] cardinalis 1
,

sub sigillo
meo testificor esse verum. Dat. die 21. mensis Februarii anno Domini

millesimo 331.

Instr. Misc. 1481 Jtë 2.

Av. 1332 Mai 9.

8. Anno Domini 1332, indictione quintadecima, die 9. mensis

Maii ego Rostagnus Magnus, hospes reverendi patris domini archie-

piscopi Rigensis, recepi et me habuisbe cognosco a magistro Johanne

Nicolai procuratore dicti domini archiepiscopi sex florenos auri ratione

et occasione salarii hospicii, in quo moratur dietus dommus archie-

piscopus. In cujus rei testimonium et firmitatem majorem hic inferius

sigillum meum duxi apponendum.
Instr. Misc. 1481 M? 4.

Av. 1333 Jan. 1.

9. Noverint universi, quod egoRostagnus Manche civis Avinionensis

confiteor et in veritate recognosco me habuisse et récépissé a mag;istro
Johanne Nicolai de Aquamundula, procuratore reverendi patris domini.

.

archiepiscopi Rigensis, decern florenos auri pro pensionē domus, in

qua inhabitat dietus dommus archiepiscopus Avinione. In quorum
omnium testimonium presentem apodixam duxi sigillo meo proprio

sigillandam anno Domini millesimo 300 tricesimo tercio, indietione

prima, die prima mensis Januarii.

Instr. Misc. 1481 AT» 5. Auf der Rückseite: Rostagnus.

Av. 1333 Mai 2.

10. Noverint universi, quod ego Rostagnus Manche civis Avinio-

nensis confiteor et in veritate reconosco [!] me habuisse et récépissé
a magistro Johanne Nicolay de Aquamundula, procuratore reverendi

in Christo patris domini archiepiscopi Rigensis, octo flor. auri pro

pensionē domus seu hospicii, in quo inhabitat idem dommus archie-

piscopus Avinione, in quorum omnium testimonium presentem
apodixam duxi sigillo meo proprio sigillandam. Anno Domini 1333,
indictione prima, die 2 mensis Maii.

Vat. Arch., A. der Engelsburg, A. A. C. n. 1204 (alte Bezeichnung: A. A. arm.

C caps. 4 fasc. 80), Pap. mit aufgedr. Siegel. Auf der Rückseite von anderer Hand:

Cedule quitationum et recognitionum in facto domini Rigensis archiepiscopi.

1 Der bekannte Kardinaldiakon st. Adriani Neopoleo Ursinus, 1288—1342f, im
Jahre 1331 Parteigänger Ludwigs des Baiern (Eubel, Hier. Cath. 1, 11. Hauck, in

der Prot. Realencyclopädie 9, 270).
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[Av. 1334].
11. Archiepiscopus Rigensis tenetur dare Ottaviano pro 44 bra-

chials cum dimidio panni domicellorum, computato br. sol. 7, et

computato flor. sol. 14, flor. 22 sol. 3 den. 6

Item tenetur dare eidam pro 36 brach, panni familiorum, computato
brach, sol. 3 den. 7, et computato flor. ut supra: flor. 9 sol. 3.

Summa per totum flor. 31 sol. 6 den. 6.

[Andere Hand:] Pater reverende, notum sit vobis, quod Octavianus

Bernardini de Florentia, thesaurarius reverendi patris domini Neapo-
leonis cardinalis 1

,
est contentus a vobis se récépissé vestro nomine a

sociis de Acciaiolis et de vestra parte pro supra dictis pannis flor.

triginta unum, sol. Sex, den. Sex, et ad certitudinem vestram ego

Johannes camerarius supradicti domini hanc cedulam scripsi et sigillavi
meo sigillo.

Arch. Vat., Instr. Misc. 1481 N°. 7 (zum Datum vgl. 1481 Ns 6).

Av. 1334.

12. Jo Attaviano Bernardini cofeso chio sio ricieuto dal arcivescovo

di Righa per 44 bracia di pano di donzetti [?] c per 30 brracia [!]
di pano de fanti ehe gli ebe da me de pani de la livrea di messer

Napoleone cardinale de pani de la state [?] per [?] anno 1334 flor.

trentadue, sol. due, den. sei corr., ehe tanto montavano i detti parmi

e per piu fermeza la sugietto [?] di mio sugretto.

Instr. Misc. 1481 N° 6. In dorso von andrer gleichzeitiger Hand: Cedula, quod
A'avianus mercator confitetur sibi satisfactum esse pro parte domini archiepiscopi
Rigensis pro pannis estivalibus de liberata domini Neapol[eonis] cardinalis de anno

Domini mille 334.

Av. 1334 Mai 16.

13. Noverint universi, quod ego [Rostangnjus Manche civis Avi-

nionensis confiteor et in veritate [recognosco me] habuisse et récépissé
a magistro Jhoanne Nicolai procuratore reverendi in Christo

patris domini archiepiscopi Rigensis flor. auri pro pentione
domus seu hospicii, in quo inhabitat idem dommus archiepiscopus
Avinione. In quorum omnium testimonium presentem appodixam duxi

sigillo meo proprio sigillandam anno Domini 1334 die 16. Maii.

Instr. Misc. 1481 JMs 8, beschädigt.

1 Vgl. oben n. 7.
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Av. 1335 Jan. 30.

14. Noverint universi, quod ego Rostagnus Manche civis Avinio-

nensis confiteor et in veritate recognosco me habuisse et récépissé a

magistro Johanne Nicolai de Aquamundula. procuratore reverendi in

Christo patris domini
.. archiepiscopi Rigensis, novem florenos auri pro

pensionē domus seu hospicii, in quo habitat idem dommus archie-

piscopus Avinione, in quorum omnium testimonium presentem apodixam
duxi sigillo meo proprio sigillandam anno Domini millesimo trecentesimo

tricesimo quinto, indictione prima, die tricesima mensis Januarii.

Instr. Misc. 1481 Mb 11.

Av. 1335 Febr. 8.

15. Memoria, quod dommus archiepiscopus Rigensis re
cepit de

panno doniicellorum, dato in yeme presenti anno 1334, brach. 45,
valet flor. 23 et sol. 3 com, computato brach, sol. 6 et den. 7, et

computato flor. sol. 12 et 9 den. Item recepit de panno, gui datur

famulis, brach. 36, valet flor. 9 et sol. 5 et den. 3 ejusdem monete.

Summa in totum flor. 32, sol. 8, den. 3 eorr., de quibus magister
Johannes de Aquamundula, procurator dicti domini archiepiscopi et

ipsius nomine in presentia mci Johannis camerarii reverendi patris
domini N[aopoleonis] cardinalis satisfecit integre Octaviano Bernardini

de Florentia, mercatori pn fati domini cardinalis, die 8. mensis Februarii

et anno 1335. Et ad memoriam ipsius domini archiepiscopi ego pre-

dictus camerarius meo sigillo sigillavi hanc apodixiam.
Instr. Mise. 1481 N° 12, in dorso: Cedula camerarii domini N. cardinalis quod

{?! solutum est pro pannis.
1334 Mai — 1335 Mai 2.

16. Nos Aymo et Johannes de Durchia cives Lugdunenses debemus

dominomeo archiepiscopo Rigensi computo facto cum ipso domino per me

Johannem de Durchia mense Maii anno Domini millesimo 334: 2614 flor.

1. De hoc sibi misimus per dominum Chabertum, obedien-
j

ciarium Sancti Justi Lugdunensis, mense Junii anno Domini 13341
primo per unum pannum fratrescum de Brussella 38 flor. ( 65.

Item per unum camelinum de Provino pro clericis 14 flor.

Per unum camelinum pro fratribus 13 flor. I

2. Item misimus sibi per Leichetum, quemdam famulum /

domini, anno Domini 1334 per unum tenellum cum tribus caudis \
de vino albo et très caudas de rubeo de Belna [?] 56 flor. Ul6.

Per quadringentas rasas avene 46 flor.

Pro vectura dictorum vini et avene 14 flor. I
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3. Item per unum camelium pro clericis, quern sibi portavit
clericus prioris Sancti Symphoriani de Anzono [?] in kadragesima
nuper preterita 13 flor. 1 94

4. Item quod ego Johannes aportavi dicto domino meo archie-

piscopo secunda die Madii anno Domini 1335: 300 flor.

5. Et sic Rostanius sibi debentes nos Aymo et Johannes de

Durchia dicto domino meo archiepiscopo computo facto cum ipso
domino per me Johannem de Durchia secunda die Madii anno Do-

mini 1335: duo milia centum et triginta florenos de Florentia.

Instr. Misc. 1481 K° 9. Auf der Rückseite: Johannes. Lugdunum. Die am

Rande ausgeworfenen Zahlen sind von anderer Hand geschrieben (der des nachrech-

nenden Erzbischofs?).

Av. 1335 Mai — December.

17. Nos Aymo et Johannes de Durchia debemus reverendo

patri et domino, domino Rigensi archiepiscopo, computo facto cum

ipso domino per Johannem mense Maii anno Domino millesimo 335:

duo milia centum triginta
1 fioren. auri de Florentia.

Ex hoc eidem domino misimus mense Novenbris anno Domini

millesimo 335 unum vvigantum [?] de ga .. [?] pro scutiferis, precio
18 floren. auri Item unum pannum de Troyis [?] pro fratribus, precio
13 floren. auri. Item mense Decenbris unum pannum pro clericis,

precio 10 floren. auri. Item in predicto mense 300rasas avene, precio
24 floren. auri. Item unum tonellum et duas caudas de vino claro et

4 caudas de vino albo de Belna [?] precio 56 floren. auri. Item pro
vectura dictorum avene et vini 14 floren. auri. Et sic remanemus dicto

domino debentes duo milia floren. auri de Florentia minus quinque.
Instr. Mise. 1481 JSfe 13.

Av. 1335 Sept. 20.

18. Anno Domini 1335 die 20. mensis Septembris ego R[. .Jndus
Guillelmi de Duabus virginibus, vicecamerarius domini N[eapoleonisj
cardinalis, recepi in pecunia numerata per manus Francici [!] Bertuchii

mercatoris de Perusio solventis nomine et pro parte reverendi in Christo

patris domini Frederici
.. archiepiscopi Rigensis ocasione 45 braciatarum

panni de librata domicellorum dicti domini cardinalis, computando
brachiatam sol. 6 den. 10 corr.

,
et 30 brachiatarum panni famu-

lorum de librata ipsius domini eaTdinalis, computando brachiatam

i Vgl. n. 16.
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sol. 3 den. 6 corr.
,

flor. triginta unum, sol. novem, den. sex,

computando flor. sol. tresdecim, pro cujus receptione pacunie, nomine

dicti domini archiepiscopi mihi dicto vicecamerario ocasione

premissa assignate, ipsum dominum archiepiscopum et suos quitio
nomine et vice prefati domini cardinalis pariter et absolvo. In cujus
rei testimonium sigillum meum, quo utor in omnibus negociis ipsius

domini cardinalis, duxi presentibus apponendum. Scriptum anno et

die premissis.
Instr. Misc. 1481 N° 15.

Av. 1336 Jan. 30.

19. Noverint universi, quod ego Rostagnus Manche civis Avinio-

nensis confiteor et in veritate recognosco me habuisse et récépissé a

reverendo in Christo paire domino archiepiscopo Rigensi decern cum

octo flor. auri pro pensionē domus sev hospicii, in quo inhabitat

idem dommus archiepiscopus Avinione, in quorum omnium testimo-

nium presentem aDodixam duxi sigillo meo proprio sigillandam anno

Domini 1336 die 30 januarii.
Instr. Misc. 1481 Mb 14.

Av. 1337 Jan. 25.

20. Dommus Rigensis archiepiscopus satisfecit pro veste scuti-

ferorum et famulorum in summa flor. auri 31, sol. quinque, denarios

undecim, anno Domini 1337 mensis Januarii die 25, pro raubis datis

in yeme nunc proxime preteriti.
Instr. Mise. 1481 Mb 16.

Av. 1338 Jan. 5.

21. Noverint universi, quod ego Rostangnus Manche civis Avinio-

nensis confiteor et in veritate recognosco me habuisse et récépissé a

reverendo in Christo patre domino
.. archiepiscopo Rigensi decern et

octo florenos auri pro pensionē domus seu hospicii in quo habitat

idem dommus archiepiscopus Avinione. In quorum omnium testimonium

presentem apodixam duxi sigilio meo proprio sigillandam anno a

nativitate Domini 1338 die quinta mensis Januani.

Instr. Misc. 1481 Mb 17.

[Av., vor 1340 Jan. B.].
22. Reverendissime paternitāti vestre humiliter supplicat Rostagnus,

lator presentis cedule, quod cum vos teneamini ratione pensionis hos-

picii sui solvere pro duobus annis elapsis et nichil recepit, que pensio
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ascendit ad trigintasex auri florenos, quatenus placeat eidem pater-
nitāti vestre eidem Rostagno solutionem et satisfactionem impendere
pro tempore antedicto.

Instr. Misc. 1481 Nr. 3. Zur Datierung vgl. 1481 Nr. 10.

Av. 1340 Jan. 8.

23. Noverint universi, quod ego Rostagnus Magnhe civis Avini-

onensis confiteor et in veritate recognosco me habuisse et récépissé a

reverendo in Christo pâtre domino
.. archiepiscopo Rigensi 30 et 6

florenos auri, in quibus tenebatur mihi pro pensionē domus sev hos-

picii, in quo habitat idem dommus archiepiscopus Avinione, in quorum
omnium testimonium presentem apodixam duxi sigillo meo proprio
signandam anno a nativitate Domini 1340 die octava mensis Januarii.

Instr. Misc. 1481 Nr. 10.

Av. 1340 Juli 11.

24. Sit notum, quod satisfactum est Octaviano, thesaurario re-

verendi patris domini Neapoleonis cardinalis per fratrem Thedericum
nomine domini archiepiscopi Rigensis de 7 raubis panni domicellorum
et de 6 tunicis famulorum, videlicet in totum flor. quadraginta quinque
et sol. decern et novem, de quibus dietus Octavianus et camerarius

dicti domini sunt contenti. Datum in hospitio ipsius domini die

11. Julii anno 1340.

Insr. Misc. 1481 Nr. 19.

[Ay. 1341 nach März 7J.

25. In facto bonorum quondam domini Frederici archiepiscopi
Rigensis.

Primo inventum est penes Franciscum de Azaialis 1 de pecunia
dicti quondam domini archiepiscopi 5436 flor. auri.

De quibus computat solvisse pro remunacione [!] familie 468 flor.

Item ypothecario pro rebus medicinalious et aliis receptis pro exequiis
89 flor. r^^^^^

Pro helemosina et aliis necessariis pro sepultura 17 flor.

Pro pannis nigris pro familia induenda 44 flor. mcd.

Pro paramentis funeris panno aureo 43 flor.

Pro expensis familie in 7 diebus 6 flor. 4 sol. 5 d.

Pro helemosina et missis celebrandis pro anima sua 9 fl.

' Vgl. oben nn. 143. 144.
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Item R. [?] Martini pro palea ab co empta pro equis dicti archiepis-
copi 10 fl.